SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação - PRPI

EDITAL N° 06/2018 - PRPI/IFAL, DE 28 DE MAIO DE 2018

PROGRAMA DE APOIO À PRODUTIVIDADE EM PESQUISA - PAPPE/IFAL

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PRPI), do Instituto Federal de Alagoas (IFAL),

no uso de suas atribuições legais e regimentais, por meio do Comitê Institucional designado

pela Portaria N° 1561/GR, de 18 de junho de 2018, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR do Processo de Seleção de Bolsistas de Produtividade, Edital N° 06/2018 -

PAPPE/IFAL, do IFAL.

No período de 12 a 13 de julho de 2018 poderão ser interpostos recursos a este

resultado, exclusivamente no setor protocolo da reitoria do IFAL, sala 109, por meio do

formulário de recursos constante no próprio edital.

 N° do Processo Docente Pontuação Modalidade

1 23041.024625/2018-13 Phabyanno Rodrigues Lima 277,50
PQ-A – Contemplado com
bolsa

2 23041.024141/2018-74 Luzia Marcia de Melo Silva 277,50
PQ-B – Contemplado com
bolsa

3 23041.022909/2018-75 Stoécio Malta Ferreira Maia 225,00
PQ-A – Contemplado com
bolsa

4 23041.024143/2018-63 Francinalva Cordeiro de Sousa 222,50
PQ-B – Contemplado com
bolsa

5 23041.022038/2018-90 Kleyton Danilo da Silva Costa 221,00
PQ-A – Contemplado com
bolsa

6 23041.023215/2018-55 Gregory Arthur de Almeida Carlos 215,50
PQ-A – Contemplado com
bolsa

7 23041.023461/2018-15 Johnnatan Duarte de Freitas 204,00
PQ-A – Contemplado com
bolsa

8 23041.022964/2018-65 Ingrid Sofia Vieira de Melo 169,00
PQ-A – Contemplado com
bolsa

9 23041.023471/2018-42 Jonas dos Santos Sousa 162,00
PQ-A – Contemplado com
bolsa

10 23041.024153/2018-07 Daniel de Magalhães Araújo 145,50
PQ-A – Contemplado com
bolsa

11 23041.022746/2018-21 Ênio Gomes Flor Souza 140,50
PQ-A – Contemplado com
bolsa

12 23041.023519/2018-12
Monica Ximenes Carneiro da
Cunha

131,00
PQ-C – Contemplado com
bolsa

13 23041.024496/2018-63 Nelson Vieira da Silva 123,50
PQ-A – Contemplado com
bolsa

14 23041.022656/2018-30 Daniele Claudino Maciel 119,00
PQ-A – Contemplado com
bolsa

15 23041.022036/2018-09 Michelangelo de Oliveira Silva 118,50
PQ-B – Contemplado com
bolsa

16 23041.024293/2018-77 André Sueldo Tavares de Lima 115,00
PQ-B – Contemplado com
bolsa

17 23041.024308/2018-05 Ângela Froehlich 114,50
PQ-A – Contemplado com
bolsa

18 23041.024059/2018-40 Eduardo Cardoso Moraes 112,50
PQ-A – Contemplado com
bolsa

19 23041.024436/2018-41 Felipe Thiago Caldeira de Souza 112,00
PQ-A – Contemplado com
bolsa

20 23041.024269/2018-38
Flavia Karolina Lima Duarte
Barbosa

110,00
PQ-B – Contemplado com
bolsa

21 23041.024307/2018-52 Cristian Jose Simões Costa 108,00
PQ-B – Contemplado com
bolsa

22 23041.022048/2018-25
Fabiano Barbosa de Souza
Prates

106,00
PQ-A – Contemplado com
bolsa

23 23041.022052/2018-93 Samuel Silva 105,00
PQ-B – Contemplado com
bolsa

24 23041.023459/2018-38 Alan John Duarte de Freitas 103,50
PQ-B – Contemplado com
bolsa

25 23041.023894/2018-62 Renato de Mei Romero 102,00
PQ-A – Contemplado com
bolsa

26 23041.023044/2018-64 Geovana Dresch Webler 97,50
PQ-A – Contemplado com
bolsa

27 23041.022553/2018-70 Cintia Teles de Andrade 94,00
PQ-B – Contemplado com
bolsa

28 23041.024025/2018-55 Leonardo Melo de Medeiros 94,00
PQ-C – Contemplado com
bolsa

29 23041.024618/2018-11 Gentil Luiz da Silva II 93,50
PQ-A – Contemplado com
bolsa

30 23041.024545/2018-68 Joabe Gomes de Melo 91,50
PQ-A – Contemplado com
bolsa

31 23041.024228/2018-41 Joeferson Reis Martins 91,00 PQ-A – Não contemplado

32 23041.024023/2018-66 Geraldo Alves Sobral Junior 90,00 PQ-A – Não contemplado

33 23041.024095/2018-11 Randerson Cavalcante Silva 88,00 PQ-B – Não contemplado

34 23041.024139/2018-03 Géssika Cecilia Carvalho da Silva 87,00 PQ-B – Não contemplado

35 23041.024349/2018-93
Paulo Cesar do Nascimento
Cunha

84,00 PQ-B – Não contemplado

36 23041.024558/2018-37 Jarbas Mauricio Gomes 84,00 PQ-B – Não contemplado

37 23041.022376/2018-21
Ivo Augusto Andrade Rocha
Calado

80,25 PQ-B – Não contemplado

38 23041.023957/2018-81 Alex Emanuel Barros Costa 78,00 PQ-A – Não contemplado

39 23041.024271/2018-15 Christiane Batinga Agra 69,00 PQ-B – Não contemplado

40 23041.023835/2018-94
Rinaldo Jose de Souto Maior
Junior

65,50 PQ-B – Não contemplado

41 23041.024490/2018-96 Cleber Nauber dos Santos 62,50 PQ-A – Não contemplado

42 23041.021956/2018-00
Tascya Morganna de Morais
Santos

57,00 PQ-A – Não contemplado

43 23041.024357/2018-30 Matheus D'eça Torquato de Melo 52,00 PQ-C – Não contemplado

44 23041.024222/2018-74 Juliana de Oliveira Moraes 49,50 PQ-B – Não contemplado

45 23041.023530/2018-82 Cleylton Bezerra Lopes -
Desclassificado: processo
aberto fora do prazo
determinado em edital.

46 23041.023529/2018-58
Djalma de Albuquerque Barros
Filho

-
Desclassificado: processo
aberto fora do prazo
determinado em edital.

47 23041.024647/2018-83
Eduardo Henrique Viana de
Sousa

-
Desclassificado: a patente
não faz menção ao IFAL.

48 23041.024165/2018-23 Flavio Mota Medeiros -

Desclassificado: o
certificado é uma
parabenização de
participação no evento e
não uma premiação em
evento.

49 23041.023972/2018-29 Fred Augusto Ribeiro Nogueira -

Desclassificado: a
premiação foi obtida em
evento de abrangência
local.

50 23041.024596/2018-90 Hemilis Joyse Barbosa Rocha -

Desclassificado: não foi
apresentada comprovação
de participação em grupo
de pesquisa.

51 23041.022037/2018-45 José Thales Pantaleão Ferreira -

Desclassificado: não foi
encontrada evidência de
menção ao IFAL no artigo
publicado na Revista
Brasileira de Geografia
Física.

52 23041.023854/2018-11 Leona Henrique Varial de Melo -
Desclassificado: só são
aceitas publicações a partir
de 2015.

53 23041.022158/2018-97 Poliana Pimentel Silva -

Desclassificado: o artigo
apresentado como pré-
requisito possui Qualis C
na última avaliação da
CAPES.

Maceió, 11 de julho de 2018

Eunice Palmeira da Silva

Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação